

PROTOKÓŁ NR V/2019
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego
w dniu 7 października 2019 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji otworzył o godz. 8:30 i prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Mirosław Algierski. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Stwierdził, że na stan 5 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczył Pan Leszek Cenin Naczelnik Wydziału BOŚ, Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu oraz Pani Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodniczący Komisji odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (załącznik nr 2). Następnie zawnioskował o wprowadzenie do porządku:

- Kontynuacja prac komisji w sprawie petycji z dnia 21.07.2019r. w sprawie nowelizacji Uchwały Nr XIV/113/04 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Świebodzińskiego;
- Rozpatrzenie petycji z dnia 24.09.2019r. w sprawie zmian przepisów prawa.

Przewodniczący zapytał, czy są inne uwagi lub propozycje do zmiany przedstawionego porządku obrad. Innych wniosków i pytań nie zgłoszono, wobec tego poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenie do porządku obrad w/w sprawy.

Następnie stwierdził następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.**Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.**Rozpatrzenie petycji z dnia 31.07.2019r. w sprawie wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi w dokumencie pt. "Korupcja polityczna.
- 4.** Kontynuacja prac komisji w sprawie petycji z dnia 21.07.2019r. w sprawie nowelizacji Uchwały Nr XIV/113/04 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Świebodzińskiego.
- 5.** Rozpatrzenie petycji z dnia 24.09.2019r. w sprawie zmian przepisów prawa.
- 6.**Omówienie protokołu z ostatniego posiedzenia.
- 7.**Sprawy różne.
- 8.**Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodniczący Komisji przypomniał, że petycji w sprawie wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi w dokumencie pt. *"Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych"* została szczegółowo omówiona na ostatnim posiedzeniu komisji w dniu 8 sierpnia br.

Poinformował również, że w dniu 20 sierpnia 2019 r. wpłynęło uzupełnienie do w/w petycji, w którym prawnik z Lublina wyjaśnił, że regulacje, o które wnioskował w petycji powołując się na wydawnictwo CBA pt. *„Polityki..”* odnosiły się do radnych powiatowych, a nie do pracowników starostwa – załącznik nr 3 do protokołu.

Po zapoznaniu się z petycją, dokonaniu analizy dokumentacji, komisja wskazała, iż w systemie prawa w Polsce funkcjonują rozmaite przepisy o charakterze antykorupcyjnym, jednak brak jest podstawy prawnej do tworzenia oddzielnych dokumentów, wewnętrznych aktów prawnych, które przez wnoszącego zostały nazwane, jako *„ Polityka Zarządzania Konfliktem Interesów”*. Ponadto wnoszący petycję postuluje również o wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za realizację tej *„Polityki”*. Ponieważ, jak wspomniano wyżej, brak jest podstaw prawnych do sporządzenia tego typu dokumentu, to również pozbawione podstaw byłoby wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za realizację tego aktu. W tej sprawie także wypowiedział się w dniu 19.08.2019 r. Zarząd Powiatu, który w swoim stanowisku określił, że *„...nie widzi konieczności wprowadzenia dodatkowych dokumentów i przepisów antykorupcyjnych ponad te, które obowiązują powszechnie... Zarząd Powiatu opiniuje wniosek negatywnie.”* – załącznik nr 4 do protokołu.

Komisja zwróciła uwagę, że wskazany w petycji poradnik Centralnego Biura Antykorupcyjnego nie jest aktem prawnym i zalecenia w nim zawarte nie są wiążące dla organów Powiatu. Niewątpliwie zalecenia te posiadają swoją wartość praktyczną, wskazują bowiem na sposoby przeciwdziałania korupcji. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji **zarekomendowała Radzie Powiatu nieuwzględnienie przedmiotowej petycji.**

Mając powyższe na względzie **komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie (5za, Oprzeciw, Owstrz.,) wydaje opinię w formie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia „Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów” wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 5 do protokołu) i kieruje pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu.**

Ad.3

Przewodniczący Komisji Mirosław Algierski przypomniał, że petycji w sprawie nowelizacji Uchwały Nr XIV/113/04 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach

Powiatu Świebodzińskiego została szczegółowo omówiona na ostatnim posiedzeniu komisji w dniu 8 sierpnia br.

Naczelnik Wydziału BOŚ Leszczek Cenin poinformował, że po przeprowadzonej konsultacji z Burmistrzem Świebodzina, Wójtami Gmin: Skąpe, Lubrza, Łągów oraz administratorami jezior wykorzystującymi wody do celów rybackich tj: PZW Okręg w Zielonej Górze, Gospodarstwem Rybnym Zbąszyń Sp. z o.o., Nadleśnictwem Świebodzin i Komendą Powiatową Policji w Świebodzinie, Komendą Powiatową PSP w Świebodzinie opracował projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych akwenach wodnych Powiatu Świebodzińskiego – załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja przyjęła pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych akwenach wodnych Powiatu Świebodzińskiego przez aklamację.

Mając powyższe na względzie ***komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie (5za, Oprzeciw, Owstrz.,) wydaje opinię w formie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nowelizacji Uchwały Nr XIV/113/04 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 7 do protokołu) i kieruje pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu.***

Ad.5

Przewodniczący Komisji przystąpił do pkt. 5 porządku obrad do rozpatrzenia petycji z dnia 24.09.2019r. w sprawie zmian przepisów prawa. Petycja została nadana pocztą elektroniczną przez adresata – załącznik nr 8 do protokołu.

Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że pismo spełnia wszystkie wymogi petycji. Z treści petycji wynika, że rada powiatu nie ma wpływu na zmiany reformy wymiaru sprawiedliwości ani na wskazane przez adresata ustawy. Bardziej chodziło pani mecenas o poinformowanie urzędów, z jakimi sprawami zajmuje się w obronie danej osoby, niż jakiegokolwiek działania do podjęcia. Stroną lub adresatem właściwym, która może coś zmienić jest sejm lub ustawodawca. W żadnym wypadku nie my.

Po zapoznaniu się z petycją, komisja wskazała, iż treść przedmiotowej sprawy nie jest w zakresie działania Rady Powiatu Świebodzińskiego. Rada Powiatu nie stanowi prawa w zakresie zmiany ustawy o Sądzie Najwyższym.

Mając powyższe na względzie, ***komisja wnioskuję do zarządu o przygotowanie projektu uchwały o przekazaniu petycji do organu właściwego.***

Ad.6

Protokół Nr IV/2019 z posiedzenia komisji w dniu 8.08.2019r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.7

Przewodniczący Komisji po przeprowadzonej dyskusji zaproponował ponowić wniosek, który już był kierowany do zarządu. Komisja stoi na stanowisku, aby w regulaminie organizacyjnym urzędu był zapis mówiący o dekretacji wpływających pism w nagłówku „skarga, petycja, wniosek”. Komisja sugeruje, aby wszystkie pisma w nagłówku „skarga, petycja, wniosek” były dekretowane przez Starostę do Sekretarza Powiatu. Po weryfikacji, ewentualnej konsultacji z prawnikiem i odpowiedniej adnotacji, pismo trafia do Rady Powiatu – Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie wnioskuje o wypracowanie systemu rozpatrywania wpływających pism w nagłówku „skarga, petycja, wniosek”. Komisja stoi na stanowisku, iż wpływające pisma, powinny być zadekretowane w taki sposób, aby właściwie zaplanować sposób dalszych prac nad petycją, skargą... Komisja sugeruje, aby tego typu sprawy analizował Sekretarz Powiatu. Po weryfikacji, ewentualnej konsultacji z prawnikiem i odpowiedniej adnotacji, pismo trafia do Rady Powiatu – Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji.

Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.8

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący Komisji* o godz. 9.35 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Anna Kowalik

Podpisy członków Komisji:

1. Pan Krzysztof Warcholik
2. Pan Alojzy Jokiel
3. Pan Mieczysław Czepukowicz
4. Pan Maciej Sieńkowski